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„Biuletyn IPN” nr 1–2/2024 – Akcja „Burza” (pdf, 69.35 MB)

Opis
Najnowszy numer „Biuletynu IPN” ukazuje akcję „Burza” na obszarze Kresów Wschodnich i Polski
pojałtańskiej. W 1943 r. stało się jasne, że w przypadku Polski alianci nie wesprą planowanego
powstania powszechnego, którego celem jest wyzwolenie kraju. W listopadzie tego roku zapada
decyzja o podjęciu akcji „Burza”. Ma ona zmierzać ku wyzwalaniu ojczyzny siłami Polskiego
Państwa Podziemnego i witaniu w roli gospodarza nadchodzących Sowietów.

W czasie akcji dochodzi wielokrotnie do współpracy z „sojusznikiem naszych aliantów”. Radość z
sukcesów nie trwa jednak długo. Na Kresach Sowieci, często po wspólnej walce z Niemcami,
aresztują i wywożą polską kadrę dowódczą. A przesuwając się w głąb kraju uniemożliwiają marsz
oddziałów AK spieszących z pomocą walczącej Warszawie. W numerze przedstawiamy akcję
„Burza” w większości Okręgów AK. W rocznicę Powstania Warszawskiego uzupełnimy ten obraz.

SPIS TREŚCI:
Rok 1944 Akcja „Burza”
Maciej Korkuć – 1944: nowe zniewolenie
Adam Hlebowicz – Kto nie chciał iść z Armią Czerwoną w 1944 roku?
Piotr Niwiński – Przed Warszawą było Wilno
Kazimierz Krajewski – Akcja „Burza” w Nowogródzkim Okręgu AK
Damian Markowski – Powstańcy Wołynia
Paweł Naleźniak – Powstanie lwowskie 1944
Piotr Łapiński – „Burza” na Białostocczyźnie
Tomasz Panfil – „Wróg przed nami, wróg za nami, wszędzie wróg”. Akcja „Burza” na
Lubelszczyźnie 
Mirosław Surdej – Akcja „Burza” na Rzeszowszczyźnie
Krzysztof Pięciak – „Burza” w „Muzeum”
Marek Jedynak – „Burza” w Okręgu Radomsko-Kieleckim Armii Krajowej
Paweł Wąs – Akcja „Burza” w Okręgu Łódź Armii Krajowej
Bogdan Chrzanowski – Akcja „Burza” na terenach Pomorza i Wielkopolski
Grzegorz Bębnik – Śląsk w „Burzy” 
Sylwetki
Adam Hlebowicz – Ziemianin w sowieckim Lwowie. Adam Głażewski (1872–1960)
Patroni roku
Tomasz Bereza – Premier państwowiec. Wincenty Witos (1874–1945)
Radosław Kurek – Materiały dotyczące Wincentego Witosa z archiwum Stanisława Mierzwy w
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krakowskim IPN
Wspomnienie
Śp. Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski – Kustosz Pamięci Narodowej
Opowiedziane historie
I nadeszła czerwona zaraza. Relacja Lecha Charewicza

Gdzie kupić
e-Księgarnia lub w jednej z księgarni stacjonarnych IPN i oddziałach IPN oraz sprawdź
dostępność Biuletynu IPN w placówkach Poczty Polskiej.
Poprzedni Strona
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80. rocznica akcji „Burza” – konferencja prasowa zastępcy prezesa IPN

Marek Jedynak: „Burza” w Okręgu Radomsko-Kieleckim Armii Krajowej
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